[image: C:\Users\TONY\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\TOPO-JOS.PNG]
 REQUERIMENTO Nº 071/2024

Nos termos do regimento interno, ouvido o plenário, requeremos, à Secretaria municipal de saúde, que possa incluir dentro do cronograma de obras a construção de uma UBS no Setor Palmas Sul, Região sul de Palmas.

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente REQUERER, junto à Secretaria Municipal de saúde, que possa incluir dentro do cronograma de obras a construção de uma UBS no setor Palmas Sul, Região sul de Palmas.

JUSTIFICATIVA
Caros nobres, a presente solicitação partiu de moradores que residem no bairro, e procuraram o nobre vereador para que pudesse solicitar junto ao poder pública a construção de uma UBS no setor Palmas sul para que a população possa usufruir de tal benefício.
           As Unidades Básicas de Saúde (UBS’s) atuam como verdadeiros centros de cuidados, onde a população pode buscar atendimento médico inicial, orientações e tratamentos básicos.
Nesse sentido, ciente do benefício que trará este serviço à população local, conto com o apoio dos nobres pares desta casa, para aprovação deste requerimento.
[image: ]
Palmas, 01 de Abril de 2024.
[bookmark: _gjdgxs]
[bookmark: _30j0zll]
[bookmark: _1fob9te]
[bookmark: _3znysh7]
[bookmark: _2et92p0]JOSMUNDO VILA NOVA DE SOUZA
Vereador de Palmas
(PODE)
[image: Descrição: timbre2]
Quadra ACNE 1 (104 Norte), Av. LO 02, Conjunto 01, Lote 08-A
  CEP: 77.006-022 Palmas - Tocantins

image1.png

image2.png
ESTADO DO TOCANTINS

CAMARA MUNICIPAL DE PALMAS JOSMUNDZ

weaoaesy Gabinete do Vereador Josmundo VILA NovA

image3.jpg